
Přehled povinné četby – 6. ročník 

 

1. Jiří Žáček: výběr libovolné básně 

- Vybranou báseň přepiš do čtenářského deníku a doplň pěkným obrázkem, který bude 

s danou básničkou souviset. 

- Termín kontroly: 19. 10. 2021 

 

2. Eduard Petiška: Staré řecké báje a pověsti 

- Vyber si tři báje nebo pověsti, které si přečti a ke každé udělej zápis do čtenářského 

deníku podle osnovy. 

- Termín kontroly: 10. 12. 2021 

 

3. Ezop:  

- Vyber si tři libovolné bajky, ty si přečti a ke každé do čtenářského deníku napiš, jaké 

morální ponaučení lze v dané bajce najít. 

- Bajky můžeš doprovodit ilustrací 

- Termín odevzdání: 21. 1. 2022 

 

4. Eduard Štorch: Lovci mamutů 

- Přečti si knihu a udělej zápis do čtenářského deníku podle osnovy 

- Termín odevzdání 28. 2. 2022 

 

5. Vojtěch Steklač:  

- Vyber si jednu z následujících knih:  

1. Boříkovy lapálie 

2. Pekelná třída 

3. Bohoušek a spol. 

- Přečti ji a udělej zápis do čtenářského deníku podle osnovy. 

- Termín odevzdání: 1. 4. 2022 

 

6. Karel Čapek: Devatero pohádek 

- Vyber si dvě pohádky, které se ti líbí, a do čtenářského deníku udělej zápis podle osnovy. 

- Termín kontroly: 27. 5. 2022 

 

7. Dobrovolné – libovolná kniha, kterou jsi četl/a 

- Vyber si libovolnou knihu, která tě zaujala a představ mi ji ve čtenářském deníku. 

- Termín odevzdání: dobrovolný 

 

Termíny odevzdání je možné po dohodě mírně upravit podle aktuální situace ve škole. 



Zápis do čtenářského deníku 

1. Název knihy. 

• Autor. 

• Počet stran. 

2. Kdy a kde se děj odehrává. 

3. Hlavní postavy a jejich stručná charakteristika. 

4. Stručný děj. 

5. Zhodnocení – co mi na příběhu líbilo/nelíbilo, co mě překvapilo, jak bych se 

zachoval/a v určité situaci apod. 

6. Zápis můžete doplnit obrázkem. 

 

 


